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1 Raporti i audituesit te pavarur per

PARTINE *’ LEVIZIA PER DREJTESI E SHQIPETAREVE -LDSH”’
( Nga fagia 1 e 3-4)

2 Pasqyrat financiare te vitit 2015

Pasqyrat financiare te vitit 2015, Pasqyra e pozicioni financiare, Pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve,, fagia 5-7.

3. Shenime per Pasgyrat Financiare te 2015

(Nga fagia 8-9)



RAPORTI T AUDITUESIT TE PAVAUR

Drejtuar :

- PARTIA”LEVIZIA PER DREJESI E SHQIPETAREVE- *’-TIRANE -
Selia Qendrore ne Rrugen” DIBRES”” pallati 10 kate,pran farmacis 10.

-Komisionit Qendror te Zgjedhjeve:
BLV ,”Deshmoret eKombit”,Godina 4,
Tirane.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te Partise » PARTIA PARTIA”’LEVIZIA
PER DREJESI E SHQIPETAREVE-"”LDSH- , te cilat permbajne Pasqyren e pozicionit
financiare me date 31.12.2015, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e
ndryshimeve ne pasurine neto  per ushtrimin e mbyllur ne kete date, dhe permbledhje te
politikave te rendesishme kontabel si dhe shenimeve te tjera sqaruse.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare
ne perputhje me ligjin Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” date 29.04.2004.Ai
eshte pergjegjes per kontrollet e brendshme, te cilat drejtimi i percakton si te nevojshme per te
mundesuar pregaditien e pasqyrave financiare qe jane pa gabime materjale, qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimeve.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia e jone eshte ge bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare. Ne e kryem auditimin tone ne pajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit ne peputhje me SNA 800 ¢ Auditimet e pasqyrave financiare te pergaditura per
gellime te veganta”

Keto standarte kerkojne qe ne t u permbahemi kerkesave etike te pershtatshme , dhe te
planifikojme dhe te kryejme auditimin per te fituar siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare
nuk permbajne anomali materjale.

Auditimi perfshin kryerjen e progedurave per te siguruar evidence qe mbeshtet tepricat dhe
iformacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e perzgjedura jane ne varesi te gjykimit
tone, perfshire ketu vlersimin e rrezigeve te anomalive materjale ne pasqyrat financiare, prej
mashtrimit apo gabimit.Ne kryerjen e ketyre vlersimeve te rrezikut, ne shqyrtojme kontrollin e
brendshem i cili eshte i rendesishem per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te pasqyrave
financiare, me qellim hartimin e progedurave te auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat,
por qe nuk kane per gellim shprehjen e nje opinjoni per efektivitetin e kontrollit te te brenbshem
te entititetit .Auditimi perfshin gjithashtu, vlersimin e pershtatshmerise se parimeve kontabel te
perdorura dhe te ¢gmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si dhe vlersimin e paraqitjes se

pergjithme te pasqyrave financiare.



Ne besojme ge evidenca e auditimit ge kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per
tu perdorur si baze ne dhenien € opinionit tone .

Partia - PARTIA”LEVIZIA PER DREJESI E SHQIPETAREVE- - nuk ka perfituar asnje
fond per vitin 2015 dhe shpenzimet e saj per kete vite jane zero, deklarar keto nga personi |
ngarkuar zt. Astrit Kusturi.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat Financiare , te marra ne teresi dhe ne te gjithe aspektet
materiale, japin nje pamje te vertete dhe te singerte per gjendjen financiare te Partise
Forca Albania me date 31/12/2015 , per ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me politikat
kontabel si¢ pershkruhen ne shjegimet per pasqyrat financiare.

Rr.Asim Vogshi ,Pallati 13 kajeti shkalla iir.25,ap.6 Tirané.
tel 2 403 910, cel.0692158344,069:20.69.881
E-maiI:]umturi.braha@shqﬁeria.com. WEB: www.brahajauditing.
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Veprimtaria Kryesore

PARTIA LEVIZIA PER TE DRETESI E SHQIPETAREVE

nuk ka

Rr.DIBRES,PLL.10 KATE,

21/10/2010

(ORGANIZAT JO FITIM PRURSE)

PASQYRAT FINACIARE

(NE ZBATIM TE STANDARTIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT (SKK Nr.16)

Pasqyrat Financiare jane te shpre Leke

Pasqyrat Financiare jane rrumbul 1 leke

Periudha kontabel e Pasqyrave Fi Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Fin: Date 10.03.2016




PARTPARTIA LEVIZIA PER DRETES! £ SHQIPETARE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
31 Dhjetor 2015

ZERAT EBILANCIT

Viti Rraportuse
2015

Viti Paraardhes

2014

Viti Paraardhes |
2013

Viti Paraardhes
2012

Viti Paraardhes
2011

Viti Paraardhes
2010

AKTIVET

Miete monetare dhe ekujvaletet e tyre

Te drejta dhe interesa e arketushme

Konlribute te arketushme

Inventare dhe shpenzime te parapaguara

Te drejta dhe interesa te arketushme- lvsh e paguar

Investime Fi iare Afat gjata

ojgjo|e|o|o

Aktive te kufizuara per investime ne toke ndertese e paisje

Toke, ndertesa dhe paisje

(=]

Investime te tjera afat gjata

=l i=di=l (=)=} =] (=] {=]1=]

TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET

Te Pagushme-sigurme+tap+tab

Deftesa te pagushme

Kontribule 1e marra ne avance

Grande

mhime _te kushtezuara per te dhene

ojojoloia

olojoicic

Hua afat gjata

Totaki ! Detyrimeve

AKTIVE NETO

Te kufizuara

ajtoke ose vepra arti te dhuruara per ty perdorur per gellirm

specifike me percaktim ge te ruhen te mos shiten

bjaktive te dhuruara me gellimin per t u investuar

che siguruar prej lyre bunme te perhershme te ardhurash

Te pa kufizuara

TOTAL! I pasivit

kuadrimi

VO Nuk karn perfituar asnje fond nga shteti dhe as nga indwide 2po subjekte te yera

Nuk kemibere asnje shpenzim as per fushate as Qjate gyith
o As

ZSAE
\!

vititi ushtrimore 2015




PARTIA LEVIZIA PER DREJTESIE SHJQIPETAREVE

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE ( PERFORMANCES)
31 Dhjetor 2015
(Menedha leke)

i
PERSHKRIMI | ZERIT Viti Raportues | Viti Paraadhes | Viti Raportues Viti Ra{Viti Raportues
2015 2014 2013| 2012 2011 2010

| NDRYSHIMET NE AKTIVE NETO TE PA KUFIZUARA

Te ardhurat 0
Te ardhura nga tarifat e antarsimit 0
Te ardhura nga donacicnet dhe kontributet vullnetare
Te archura -grande qeveritare(buxheti shtetit)

Te ardhura nga agjensi te tiera financimi

Te ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifa per sherbime

Te ardhura nga aktiviteti tregtar

Te Ardhura te tjera

Totali | te ardhurave nga aktive neto te pa kufizuara

===l =] =]

= =ll=1k=]

Aktive neto te Gliruara nga kufizimet 0 0

Realizime te kufizimeve te programit
*! Realizimi | kufizimit per blerjen e paisjeve 0 0
Perfundimi | kufizimit te afatit
A Totali Aktive neto te gliruara na kufizimet 0 0

Totali 1te ardhurave nga aktive neto te pa kufizuara 0 0

B SHPENZIMET

Aktiviteti A (gera)
Aktiviteti B (Postera e tjera per fushat zgjedhore) Q
Aktiviteti C( xmnnmw?xe&cﬂ:s

(=)

SHpenzime te administrimit pergjithshem PAGA+SIG 0

Krijim Fondesh 0 5
Totali shpenzimeve 0 Lo




PARTIA LEVIZIA PER DREJTESI E SHQIPETARVE -LDSH-

Shpjegime per pasqyrat financiare te vitit 2015
L.1 Informacione Te pergjithshme

N‘e dokumt?ntacionin » Zyren e Regjistrimit te Partive Politike, prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, rezulton se me Vendimin e Gjykates eshte regjistruar Partia LEVIZIA PER
DREJTESI E SHQIPETARVE -LDSH- . Ajo eshte regjistruar me 21.10.2010.

Selia gendrore e kesaj partie eshte ne Tirane ne adresen : Rr”DIBRES’pallati 10 katesh pran
farmacis 10,

Ajo nuk eshte regjistruar ne Drejtorine e Tatimeve te Tiranes she nuk ka llogari bankare te
hapur ne emer te saje.

Veprimtaria e LEVIZIA PER DREJTESI E SHQIPETARVE -LDSH- rregullohen sipas
dispozitave perkatese te Ligjit nr. 8580 date 17.02.2000 “Per partite Politike”

Qellimi dhe objektivat e kesaj Partie gjejne pasqyrim te garte ne Programin dhe Statutin e saj.
Ne kete statut ajo ka rregulluare menyren e organizimit dhe funksionimit te saj , ka percaktuar
organet drejtuese ne nivel gendror dhe lokal .Po ne kete statut jane percaktuar te drejtat dhe
detyrimet e antarsise se saj , burimet e financimit te cilat duhet te jene ligjore si dhe rregullat e
perdorimit te ketyre fondeve ve dobi te aktivitetit politik te kesaj Partie.

Burimet e financimit te kesaj Partie jane :

1. Financime nga Buxheti i shtetit .

2. Ndihmat dhe dhuratat ¢ antaresise dhe simpantizantve te saj.

3. Ndihma dhe dhurata te organizatave partnere.

4. Te ardhura nga Kuotizacionet e antarsise .

5. Te gjitha te ardhurat e tjera burimi i te cilave eshte ne pajtueshmeri te plote me legjislacionin

shqiptar per partite politike.
Baza ligjore per kryerjen e ketij misioni,auditimi, eshte:

- Ligji Nr.8580 date 17.02.2000 “Per partite politike” i ndryshuar.

- Ligji Nr.10091 date 05.03.2009 “Per auditimin ligjor Organizimin e profesionit te ekspertit
Kontabel te Regjistruar dhe kontablit te miratuar.

- Standartet Nderkombetare te auditimit dhe kryesisht (SNA) .

- Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare”

-Gjithe dokumentacioni ligjor i marre prane Partise Bashkimi Demokrat Shqipetar.

1.1.Baza e pergaditjes se pasqyrave financiar eshte .



a. Kontabiliteti mbi bazen e arketimeve epagesave.
b.Elementet ne pasqyrta financiare jane njohur me kosto historike.
¢.Vijushmeria.

Pﬁsqyl‘at financiare hartohen mbi bazen e vijushmerise, ge do te thote se Partia do te kete
vijimesi, dhe nuk ka ne plan ose nuk do ta kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin e saj.

d. Monedha baze me te cilat paraqiten pasqyrat eshte leke.

1.2 Te ardhurat ,Burimet e financimit te Partise jane: zero.

1.3 SHPENZIMET E KRYERA ne vitin ushtrimore 2015 jane zero.
- Shpenzimet e kryera nga Selia Qendrore ne Tirane.
Ne detyrime te pa paguara nuk ka.
1.4 Aktivet dhe Pasivet.
a- Gjendje jane zeo.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

b-Ka aktive te tjera ne pronesi nuk ka

Gjate vitit ushtrimore nuk patur levizie ne hyrje apo dalje aktivesh.
Detyrimet ne pasiv jane zero.

Ngjarjet ¢ me vonshme .
Ka ndryshim te selise se saj.

Auditoi pasqyrat financiare e shpjegimet e me siperme.

Eksperte Kontabel e Autorizuar
Lumturi Brahaj

Tirane ,me 11/11/2016



